
Presa d'atto della modifica dei codici CIG
specificati nella determina n. 152 del 30 Luglio
2019 relativa all'autorizzazione a contrarre per
l'affidamento dei servizi di organizzazione e
gestione integrata di un evento e di pubblicità e
marketing attinente la definizione e
l'implementazione di una strategia di
comunicazione, comprensiva di un piano di
comunicazione, nell'ambito del progetto europeo
Spazio Alpino "DUALPLUS"

Determinazione n. 167 del 09/09/2019

Presa d'atto della modifica dei codici CIG specificati nella determina n. 152 del 30 Luglio 2019 relativa
all'autorizzazione a contrarre per l'affidamento dei servizi di organizzazione e gestione integrata di un
evento e di pubblicità e marketing attinente la definizione e l'implementazione di una strategia di
comunicazione, comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito del progetto europeo Spazio
Alpino "DUALPLUS"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 167 DI DATA 09 Settembre 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Presa d'atto della modifica dei codici CIG specificati nella determina n. 152 del 30 Luglio 2019
relativa all'autorizzazione a contrarre per l'affidamento dei servizi di organizzazione e gestione integrata di un
evento e di pubblicità e marketing attinente la definizione e l'implementazione di una strategia di
comunicazione, comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito del progetto europeo Spazio Alpino
"DUALPLUS"
RIFERIMENTO : 2019-S116-00232
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni
di sistema n. 152 di data 30 luglio 2019 con cui si autorizzava l'indizione di una trattativa privata, previo
confronto concorrenziale mediante Richiesta di Offerta (RdO) tramite MEPAT , ai sensi dell'art. 21 comma
1, comma 2, lettera h e comma 5, della Legge provinciale 19
luglio 1990, n. 23 e s.m.i per l'affidamento dei servizi di organizzazione e gestione integrata di un evento e di
pubblicità e marketing attinente la definizione e l'implementazione di una strategia di comunicazione,



comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito del progetto europeo Spazio Alpino "Increasing the
attractiveness of dual education for skilled crafts and trades in the Alpine Space" - di seguito indicato con
l'acronimo "DUALPLUS";
Vista la successiva Determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 162 del 19 agosto 2019 con cui si procedeva alla sostituzione dei
documenti di gara relativi l'affidamento dei servizi di organizzazione e gestione integrata di un evento e di
pubblicità e marketing attinente la definizione e l'implementazione di una strategia di comunicazione,
comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito del progetto europeo Spazio Alpino "DUALPLUS" e
si confermava quanto altro disposto con la precedente determinazione n. 152 del 30 luglio 2019;
Considerato che i codici CIG acquisiti ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, riguardanti le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, e citati nella
Determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n.152 di data 30 luglio 2019, ed indicati sia nelle premesse dell'atto che al punto 10. del dispositivo,
erano i seguenti:
Lotto 1: CIG 79245498B4;
Lotto 2: CIG 792456129D;
Dato atto dell'avvenuta cancellazione d'ufficio dei predetti CIG, ex delibera Anac n. 1/2017
e precisata l'avvenuta acquisizione dei nuovi codici CIG 8022302509 (LOTTO 1) e CIG
8022307928 (LOTTO 2) che vanno a sostituire i precedenti.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa,
- vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia",
DETERMINA
1. di dare atto dell'avvenuta cancellazione d'ufficio ex delibera Anac n. 1/2017 dei codici CIG
79245498B4 (LOTTO 1) e CIG 792456129D (LOTTO 2) relativi all'autorizzazione dell'indizione di una
trattativa privata, approvata con Determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 152 di data 30 luglio 2019 per l'affidamento dei servizi di
organizzazione e gestione integrata di un evento e di pubblicità e marketing attinente la definizione e
l'implementazione di una strategia di comunicazione, comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito
del progetto europeo Spazio Alpino "DUALPLUS",
2. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136,
sono stati acquisiti i nuovi codici CIG 8022302509 (LOTTO 1) e CIG 8022307928 (LOTTO
RIFERIMENTO : 2019-S116-00232
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2) relativi ai servizi di organizzazione e gestione integrata di un evento e di pubblicità e marketing attinente
la definizione e l'implementazione di una strategia di comunicazione,
comprensiva di un piano di comunicazione, nell'ambito del progetto europeo Spazio Alpino "DUALPLUS", e
che essi vanno a sostituire i precedenti CIG indicati al punto 1;
3. di dare atto che null'altro è modificato rispetto a quanto stabilito con la Determinazione del Dirigente del
Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. 152 del 30 luglio 2019 e
s.m..
RIFERIMENTO : 2019-S116-00232
Pag 3 di 4 IM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00232
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


